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مدیرکل امور بین الملل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد: کشور رومانی متقاضی ۱۰۰ هزار 
نیروی کار است. کشورهای مختلفی در حال بازاریابی 
برای دریافت سهمیه از این کشور هستند، ما نیز تلاش 
می‌کنیم سهمی‌قابل توجه در این بازار داشته باشیم.
به گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »حامد 
فروزان« در حاشیه  وبینار مشترک با کاردار و اعضای 
نمایندگی جمهوری اسامی‌ایران در رومانی گفت: 
موضوع اعزام نیروی کار ایرانی به رومانی را  دنبال 
کردیم.وی اعلام کرد: بر اساس تاکید و دستور »حجت 
الله عبدالملکی« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
اعزام نیروی کار ساده ایرانی به خارج از کشور با حفظ 
کرامت، عزت و شأن در دستور کار وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی قرار دارد.فروزان تصریح کرد: بنا داریم 
نشست‌های مشترکی را در این بخش  با چند کشور 
دیگر نیز برگزار کنیم.مدیرکل امور بین الملل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: هم اکنون بانک 

اطلاعاتی نیروی کار متقاضی اعزام به خارج از کشور 
را با ایجاد سامانه‌ای راه اندازی کرده‌ایم که این بانک 
اطلاعاتی در حال تکمیل شدن است.وی افزود: موضوع 
بازاریابی برای نیروی کار ایرانی در کشورهای مختلف 
را بر اساس تجربیاتی که در برخی از کشورها داریم و 
کشورهای که در این زمینه صاحب تجربه هستند دنبال 
می‌کنیم.فروزان بر اجرای دقیق سازماندهی نیروی کار 
در داخل و خارج از کشور تاکید کرد و گفت: حمایت 
قانونی از نیروی کار ایرانی پس از اعزام و نیز ضمانت 
برگشت نیروی کار نیز یکی از برنامه‌هایی است که برآن 
تمرکز خواهیم کرد.مدیرکل امور بین الملل وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: قطعاً موضوع اعزام 
نیروی کار را در سایر کشورها با همکاری موسسات 
کاریابی مجاز که مجوز فعالیت خود را از وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گرفته‌اند، پیگیری خواهیم کرد.
فروزان ابراز امیدواری کرد تا موسسه‌های کاریابی در 

این بخش نیز فعالانه‌تر عمل کنند.

اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه‌ای از کاهش 
سطح میزان رعایت پروتکل‌ها در کسب‌وکارها به 
زیر ۵۰ درصد خبر داده که نانوایی‌ها، تالارهای 
در  پاساژهای مسقف  و  رستوران‌ها  پذیرایی، 
وضعیت نامساعدتری قرار دارند و هشدار داده که 
در صورت ادامه این شرایط، دولت مجبور به اعمال 
محدودیت‌های شدید برای فعالان اقتصادی در این 
ایام مهم خواهد شد.به گزارش ایسنا، اتاق اصناف 
ایران طی اطلاعیه ای با اشاره به آغاز موج ششم 
کرونا، سرعت ابتلا و پر شدن بیمارستان‌ها از بیماران 
کرونایی، تصریح کرده که درحالی‌که در ابتدا تصور 
می‌شد سویه جدید اومکیرون علائم خفیفی دارد و 
به بستری یا مرگ نمی‌انجامد، اما آمارهای اخیر در 
کشورهای مختلف از جمله ایران نشان می‌دهد این 
تصور نادرست است و جهان با افزایش موارد بستری 
مبتلایان اومیکرون و افزایش مرگ‌ومیرها مواجه است.
در این اطلاعیه تاکید شده که تنها راه برون‌رفت از 

شرایط فعلی، تمرکز بیشتر بر رعایت دستورالعمل‌ها 
و رویه‌های صادره ستاد ملی مبارزه با کرونا است و 
حفظ سلامت عموم مردم و خانواده بزرگ اصناف در 
گرو اجرای بهینه این دستورالعمل‌ها و برخوردهای 
قانونی با متخلفان خواهد بود.  بنابراین لازم است 
ضمن دریافت دوز سوم واکسن کرونا، استفاده از 
ماسک و رعایت سایر پروتکل‌های بهداشتی در 
واحدهای صنفی نیز در دستور کار تمامی‌اتاق‌ها و 
اتحادیه‌های صنفی قرار گرفته گیرد.طبق اعلام اتاق 
اصناف ایران در حال حاضر میزان رعایت پروتکل‌ها 
در کسب‌وکارها هم‌اکنون به زیر ۵۰ درصد رسیده و 
نانوایی‌ها، تالارهای پذیرایی، رستوران‌ها و پاساژهای 
مسقف در وضعیت نامساعدتری قرار دارند. بنابراین 
در صورت ادامه این شرایط، دولت مجبور به اعمال 
محدودیت‌های شدید برای فعالان اقتصادی خواهد 
شد که موجب ضرر و زیان مضاعف در کسب‌وکارها 

در این ایام مهم برای اصناف خواهد شد.

هشدار نسبت به تعطیلی کرونایی در شب عیدآمادگی برای اعزام نیروی کار ایرانی به رومانی
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صدور ۶۰ میلیون کد بورسی
مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس گفت: تا امروز حدود ۶۰ میلیون کد 
بورسی صادر شده که بالغ بر ۳۷ میلیون آن‌ها کدهای فعال هستند.به گزارش 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حمید حسن‌آبادی اظهار کرد: تا امروز حدود ۶۰ 
میلیون کد بورسی صادر شده که بالغ بر ۳۷ میلیون آن‌ها کدهای فعال هستند. 
همچنین تاکنون ۴۰ میلیون نفر از سرمایه گذاران در سامانه جامع اطلاعات 
مشتریان »سجام« که یکی از جامع‌ترین پایگاه‌های داده اشخاص در کشور است، 

ثبت نام کرده‌اند.
مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس گفت: از این تعداد بیش از ۳۳ میلیون 
نفر احراز هویت شده که در حدود ۲۵ درصد احراز هویت شده‌ها )۸ میلیون و 
پانصد هزار نفر( به صورت الکترونیکی و الباقی حضوری صورت گرفته است.وی 
افزود: همچنین از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون، از طریق سامانه سجام سود توزیعی 
۲۴۶ شرکت، معادل حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان به تعداد بالغ بر ۴۱ میلیون 

نفر پرداخت شده است.

عبور بیت‌کوین از دیوار ۴۰ هزار دلار
یک کارشناس بازار ارزهای دیجیتال گفت:‌ بیت‌کوین، دیروز بالاخره توانست 
از دیوار مهم ۴۰ هزار دلار عبور کند و به بالاترین قیمت خود در دو هفته اخیر 
برسد.احسان عاشوری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بیت‌کوین، دیروز جمعه 
۱۵ بهمن ماه از دیوار مهم ۴۰ هزار دلار عبور کرد، گفت: بیت‌کوین طی ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۰ درصد افزایش قیمت داشته و به قیمت ۴۱٫۵۰۰ دلار رسیده 
است. این برای اولین بار است که بیت‌کوین پس از دوم بهمن ماه امسال، از مرز 

روانی حیاتی ۴۰ هزار دلار عبور می‌کند. 
دیروز پس از آنکه بیت‌کوین توانست سطح حمایتی بین ۳۵ تا ۳۷ هزار دلار 
را حفظ کند، از منطقه نوسانی هفتگی عبور کرد.وی ادامه داد: با وجود این، هنوز 
هم قیمت بیت‌کوین از بیشترین مقدارش یعنی ۶۹ هزار دلار، فاصله زیادی دارد. 
هدف بعدی قیمت بیت‌کوین، بین ۴۲ تا ۴۳ هزار دلار است. از آن طرف، اگر 
بیت‌کوین دوباره به روند نزولی برگردد، سطوح ۳۳ هزار دلار و در بدترین شرایط، 

۲۸ هزار دلار سطوح حمایتی بیت‌کوین هستند.

۵۷۰ هزار دستگاه خودروی لوکس 
مشمول مالیات شدند

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور به مالیات خودروهای 
لوکس اشاره کرد و گفت: تاکنون مالیات ۲۷۲ هزار مودی محاسبه و به آنان اعلام 
شده است که شامل ۵۷۰ هزار دستگاه خودرو می‌شود. این افراد تا پایان بهمن‌ماه 

مهلت دارند که مالیات خود را بپردازند.
به گزارش ایرنا، »محمد مسیحی« در نشست خبری افزود: معترضان می‌توانند 
فرایند رسیدن به اعتراض خود را طبق دستورالعمل‌ها انجام دهند.وی بیان‌داشت: 
تاکنون اطلاعات مربوط به ۱۲ هزار خانه و باغ‌ویلای گران‌قیمت به سازمان 
امور مالیاتی ارائه شده است. مسیحی در مورد خانه‌های خالی نیز اظهار داشت: 
وظیفه شناسایی خانه‌های خالی به عهده وزارت راه و شهرسازی، اما فراهم کردن 
زیرساخت‌ها به عهده سازمان امور مالیاتی است که از این نظر زیرساخت‌های لازم 

در سازمان امور مالیاتی فرآهم شده است. 

رشد ۹۰ درصدی صادرات محصولات معدنی
 تا پایان آذرماه

شرکت‌های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی از ابتدای امسال تا پایان آذرماه 
۹ میلیارد و ۴۸۹ میلیون دلار انواع محصولات صادرکردند که در هم‌سنجی با 

پارسال رشد ۹۰.۸ درصدی نشان می‌دهد.
به گزارش ایرنا، این میزان صادرات مشتمل بر ۴۲ میلیون و ۲۱۴ هزار تن 
انواع محصول بود که از نظر تناژ نیز رشد ۹.۵ درصدی در مقایسه با مدت مشابه 

پارسال به ثبت رسید.
زنجیره فولاد و محصولات فولادی مرتبط با پنج میلیارد و ۲۸۰ میلیون و 
۶۳۰ هزار دلار صادرات، با سهم ۵۵.۶ درصدی ، بیشترین سهم از صادرات 
مرتبط با بخش معدن و صنایع معدنی را به خود اختصاص داد.پس از آن، 
مس و محصولات پایین‌دستی با یک میلیارد و ۴۰۹ میلیون و ۷۱۰ هزار ریال 
و »سایر معدن و صنایع معدنی« با ۶۵۱ میلیون و ۳۳۰ هزار دلار، در رده‌های 
دوم و سوم قرار گرفتند.بیشترین رشد صادرات در این مدت مربوط به زنجیره 
آلومینیوم و محصولات با ثبت ۲۱۶ درصد رشد و صادرات ۵۴۱ میلیون و ۵۷۰ 

هزار دلاری بود.

خط مسافری بندر‌عباس به شارجه 
راه‌اندازی شد

خط مسافری بندر شهید باهنر به شارجه پس از دو سال وقفه راه اندازی 
شد.به گزارش مانا به نقل از روابط عمومی‌کشتیرانی والفجر خط کشتیرانی 
مسافری بندرعباس- شارجه و بالعکس پس از دو سال وقفه راه اندازی مجدد 
شد.این خط مسافری به مناسبت فرارسیدن ایام الله دهه فجر و چهل و سومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی‌راه اندازی شده است که با استفاده از کشتی نگین 
از جمله شناورهای مسافری کشتیرانی والفجر و از روز چهاردهم بهمن ماه جاری 
سفر رفت و برگشت بین بندرعباس و بندر شارجه عملیاتی شده است و پذیرای 

مسافران خواهد بود.
بر اساس این گزارش خط مسافری یاد شده  که به دلیل شرایط ناشی از کرونا 
متوقف شده بود از این پس به صورت هفتگی فعال خواهد بود .لازم به یادآوری 
است که پیش از این خط مسافری بندر لنگه- دوبی و بالعکس نیز از سوی این 

کشتیرانی راه اندازی شده و هم اکنون در حال ارائه خدمات به مسافران است.

رشد شاخص بورس در معاملات  بازار
 شاخص کل بازار بورس روز گذشته با سه‌هزار و ۲۶۰ واحد افزایش، در 

جایگاه یک ‌میلیون و ۳۰۴ هزار واحدی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، در معاملات روز شنبه بیش از پنج میلیارد و ۵۲۸ میلیون 
سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۷ هزار و ۹۵ میلیارد ریال داد و ستد 
شد. همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با ۳۰۷ واحد کاهش به ۳۳۲ هزار و ۷۱۱ 
واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با ۱۹۲ واحد افت به ۲۰۸ هزار و ۷۷۴ واحد 
رسید. شاخص بازار اول، سه‌هزار و ۵۵۸ واحد و شاخص بازار دوم، ۲ هزار و 

۹۴۵ واحد افزایش داشت.
علاوه بر این در بین همه نمادها، پالایش نفت تهران )شتران( با ۵۷۸ واحد، 
بانک ملت )وبملت( با ۵۴۳ واحد، بانک تجارت )وتجارت( با ۴۸۱ واحد، پالایش 
نفت بندرعباس )شبندر( با ۴۷۰ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 
۳۹۹ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۳۴۸ واحد و صنایع پتروشیمی 

خلیج‌فارس )فارس( با ۲۱۵ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.
در مقابل، گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۱۶۲ واحد، نفت پارس 
)شنفت( با ۱۱۶ واحد، داروپخش )وپخش( با ۱۱۶ واحد، بورس کالای ایران 
)کالا( با ۱۰۸ واحد و مخابرات ایران )اخابر( با ۱۰۵ واحد تاثیر منفی بر شاخص 

بورس همراه شدند.
برپایه این گزارش، روز شنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، سایپا )خساپا(، 
پالایش نفت تهران )شتران(، بانک تجارت )وتجارت(، پالایش نفت بندرعباس 
)شبندر(، ملی صنایع مس ایران )فملی( و سایر اشخاص بورس انرژی )انرژی 
۳( در نمادهای پُرتراکنش قرار داشتند. گروه فلزات اساسی هم در معاملات 
دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۴۲۹ میلیون و 

۴۵۱ هزار برگه سهم به ارزش سه هزار و ۴۱۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.
آخرین وضعیت شاخص فرابورس

روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۳۶ واحد کاهش داشت و بر روی کانال 
۱۷ هزار و ۶۲۴ واحد ثابت ماند.

نمادهای بیمه پاسارگاد )بپاس(، زغال سنگ پرورده طبس )کزغال(، بیمه 
سامان )بساما(، تجلی توسعه معادن و فلزات )تجلی(، پتروشیمی تندگویان 
)شگویا(، توکاریل )توریل(، مدیریت انرژی امید تابان هور )وهور( و پالایش 

نفت لاوان )شاوان( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس همراه بودند.
همچنین پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، پلیمر آریا ساسول )آریا(، اعتباری 
ملل )وملل(، فرابورس ایران )فرابورس(، سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
صنایع مادیران )مادیرا(، فرآورده‌های غذایی و قند چهارمحال )قچار( و تولیدات 

پتروشیمی قائد بصیر )شبصیر(  تاثیر منفی بر شاخص فرابورس داشتند.

اخبار کوتاه

بورس

گروه اقتصادی- شهرام صدوقی: از جمعه شب 
تاکنون که خبر بازگرداندن برخی معافیت‌های تحریمی 
ایران توسط آمریکا تایید شده است قیمت انواع ارز در یک 
مسیر نزولی قرار گرفته و با کاهش ارزش ارزهای خارجی 
در برابر ریال ایران مواجهیم. خبری که درباره لغو بخشی از 
تحریم‌های ایران از سوی آمریکا منتشر شد، سیگنال کاهش 
قیمت را به بازار ارز داد؛ تا جایی که بسیاری از فعالان بازار 
ارز از ساعت‌های ابتدایی روزشنبه منتظر قیمت‌های جدید و 
عقبگرد نرخ دلار بودند.خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی 
اعلام کرد که مذاکرات وین با هدف رفع تحریم‌های آمریکا و 
بازگشت این کشور به برجام وارد مرحله حساسی شده است 
وآمریکا روز جمعه گذشته در میانه مذاکرات هسته‌ای وین، 
برخی معافیت‌های تحریمی ایران را بازگرداند. این اقدام 
دولت بایدن، تصمیم دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریکا برای لغو آنها را تغییر داد.به گزاش مردم سالاری، 
انتشار خبر لغو برخی تحریم‌های ایران و نیز اظهارات برخی 
مقامات آمریکا در خصوص برجام، سیگنال کاهش قیمت 
را روزگذشته به بازار ارز داد؛ تا جایی که بسیاری از فعالان 
بازار ارز از ساعت‌های ابتدایی روز، منتظر قیمت‌های جدید 
و عقبگرد نرخ دلار تا کانال ۲۶ هزار تومان بودند.در اخرین 
معاملات روز جمعه، دلار در قیمت ۲۷هزار و ۵۰۰تومان 
معامله می‌شد اما صبح روزگذشته)شنبه( معاملات را با 
۵۰۰تومان کاهش در قیمت ۲۷ هزار تومان آغاز کرد.به 
این ترتیب دلار تا لحظه تنظیم خبر در قیمت ۲۶هزار و 
۵۰۰تومان معامله می‌شد که نسبت به روز قبلی هزارتومان 

کاهش را نشان می‌دهد.
ریزش دلار تا کانال ۲۵ هزار تومان 

در این میان، برخی فعالان اقتصادی و کارشناسان 
معتقدند که کاهش قیمت ارز در بازار ادامه‌دار خواهد بود. 
علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اتاق 
بازرگانی ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین می‌گوید: 
پایان بازی یا راند آخر کاسبان تحریم در حال شکل‌گیری 
است.وی می‌افزاید: همان‌طوری که گمانه‌زنی می‌شود، 
پیش‌بینی رفع تحریم‌ها وجود دارد. اما بازخورد رفع تحریم‌ها 
در ایران در دو حوزه است. یکی کاسبان تحریم هستند که با 
قاچاق و کمبود در ایران، به سوداگری می‌پردازد و علاقه‌مند 
نیستند که جلوی جهش قیمت دلار گرفته شود.عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران عنوان می‌کند: من از کاهش 
قیمت ارز صحبت نمی‌کنم و با توجه به تورم و بحث‌های 
تکنیکالی که وجود دارد، قرار نیست دوباره دلار مثل زمان 
احمدی‌نژاد فریز شود که قاچاق معکوس یا اتفاقات دیگری 
بیفتد.شریعتی ادامه می‌دهد: گروه دیگر، طرفداران بورس 
هستند که برخی از فعالان بازار سرمایه اعتقاد دارند که 

هر چه نرخ دلار بالاتر رود، ارزش سهام درست می‌شود.وی 
با اشاره به شوک روانی به بازار ارز، تصریح می‌کند: خرده 
سرمایه‌دارها در این فاز وارد بازار می‌شوند و از ترس زیان، 
به فروش می‌پردازند.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران متذکر می‌شود: به نظر می‌رسد دلار به سمت کاهشی 
حرکت می‌کند و در فاز اول به کانال ۲۶ هزار تومان برود، 
اما اعلام قطعی برجام، دلار را وارد کانال ۲۵ هزار تومان به 
طور موقت خواهد کرد.سعید مسگری، کارشناس اقتصادی 
اما معتقد است که لغو این تحریم‌ها خیلی روی بازار ارز 
تاثیر ندارد و بیشتر در بحث فعالیت‌های هسته‌ای است. 
تحریم‌هایی روی بازار ارز اثر دارد که در خصوص مبادلات 
ارزی یا آزاد شدن دارایی‌های بلوکه شده باشد.وی می‌افزاید: 
اگر برجام احیا شود، آن زمان می‌توان به کاهش نرخ دلار 
امید داشت؛ البته نه کاهش سنگین. به نظر من در نهایت 
تا کانال ۲۵ هزار تومان نرخ دلار می‌آید.این کارشناس 
اقتصادی تصریح می‌کند: اثر احیای برجام تا حدی در یک 
سال گذشته پیش‌خور شده است و دولت هم خیلی مایل 

نیست که بیشتر از این کاهش پیدا کند.
تصمیمات بانک مرکزی

 برای جذب ارزهای خانگی
همچنین احمد لواسانی، رئیس شورای عالی کانون 
صرافان در گفت‌وگو با ایلنا درباره آخرین وضعیت بازار ارز 
با توجه به رفع برخی از تحریم‌های علیه برنامه هسته‌ای 

ایران اظهار داشت: از روز پنجشنبه تا به روز شنبه شاهد 
افت قیمت دلار در محدوده ۴۰۰ تا ۵۰۰ تومان هستیم 
اما باید توجه داشته باشیم که اخیرا بازار ارز دیگر مورد 
توجه قرار نمی‌گیرد.وی ادامه داد: از آنجایی که بازار ارز از 
توجهات خارج شده می‌بینیم که در طول بیش از یک ماه 
گذشته قیمت ارز بین ٢۶ تا ٢٧ هزار تومان و کمی‌کمتر در 
نوسان بوده‌ است. رئیس شورای عالی کانون صرافان با بیان 
اینکه در حال حاضر مردم نه خریدار ارز و نه فروشنده آن 
هستند گفت: بازار در حال حاضر در یک حالت بینابینی 
قرار دارد و از چند روز گذشته هم شاهد ریزش قیمت‌ها 

در بازار ارز بوده‌ایم.
لواسانی با اشاره به سیاست‌های بانک مرکزی برای جذب 
ارز خانگی مردم گفت: بانک مرکزی دو تصمیم مهم را در 
دستور کار دارد تا از این طریق از خانگی جذب شبکه بانکی 
شود و ما منتظر ابلاغ این سیاست‌های جدید ارزی از سوی 
بانک مرکزی هستیم.وی ادامه داد: شاید گفته شود مردم 
خاطره و تجربه خوبی از سپرده گذاری ارزی در شبکه بانکی 
ندارند. اما طبق سیاست‌ها و تصمیمات جدید بانک مرکزی 
قرار بر این است که بانک‌ها تضمین بدهند در هر شرایطی 
سپرده ارزی مردم بلوکه نشود.همچنین رئیس شورای عالی 
کانون صرافان اظهار داشت: سیاست دیگر بانک مرکزی، 
بحث واردات اسکناس است که منتظر تصمیم‌گیری نهایی 
و ابلاغ این موضوع هستیم. بنا بر این تصمیم بانک مرکزی 

هر مقدار واردات اسکناس خارجی و دلار به کشورمان آزاد 
می‌شود و افراد می‌توانند معاف از مالیات واردات دلار داشته 
باشند. یعنی بابت اسکناسی که وارد می‌کنند مشمول 
مالیات نخواهند شد.شورای عالی کانون صرافان با بیان اینکه 
بانک‌ها برای عدم بلوکه شدن سپرده ارزی مردم ضمانت 
خواهند داد، گفت: علاوه بر این، سود ارزی این سپرده‌ها هم 
از جمله مشوقات بانک مرکزی است. البته سود ارزی برای 
این سپرده‌ها موضوع جدیدی نیست و سود به سپرده‌های 
ارزی با درصد متفاوت نسبت به سپرده‌های ریالی تعلق 
می‌گیرد.لواسانی با اشاره به دو دستورالعمل مهم بانک 
مرکزی درباره سپرده‌های ارزی گفت: یکی از موضوعات 
بحث حمل و نگهداری اسکناس است. باید برای بیش از ۱۰ 
هزار دلار شناسنامه تهیه کنند که در دستورالعمل جدید 
بانک مرکزی به این موضوع پرداخته شده است. اگر برای 
بیش از ۱۰ هزار دلار سرمایه خود شناسنامه تهیه نکرده 
باشند وقتی بخواهند این میزان ارز را وارد شبکه بانکی 
کنند با مشکل مواجه خواهند شد. وی افزود: اگر این میزان 
سرمایه وارد بانک‌ها شود این دغدغه را نخواهند داشت؛ از 
سوی دیگر با این تمهیدات ورود ارزهای خانگی به شبکه 
بانکی محاسن و مزیت‌های متعددی هم برای سپرده‌گذار و 

هم شبکه بانکی دارد. 
قیمت سکه ۳۲۰ هزار تومان کاهش یافت

بر اساس این گزارش، قیمت سکه روزگذشته در بازار 
تهران با ۳۲۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز کاری قبلی 
)پنجشنبه، ۱۴ بهمن‌ماه( به ۱۱ میلیون و ۷۸۰ هزار تومان 
رسید.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با قیمت ۱۱ 
میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین روز شنبه 
نیم‌ سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان، ربع سکه 
سه‌ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ میلیون 
و ۲۸۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا 
نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۷۷ هزار 
تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا نیز پنج‌ میلیون و ۱۰۱ 
هزار تومان شد.قیمت انُس جهانی طلا نیز با قیمت یک‌هزار 
و ۸۰۸ دلار و ۴۹ سنت معامله شد.مهم‌ترین عوامل موثر در 
رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ دلار و انس جهانی 
است. بر این اساس نرخ دلار در صرافی‌های بانکی از چند 
هفته گذشته پس از مدت‌ها تثبیت قیمت در کانال ۲۷ هزار 
تومان، به کانال ۲۶ هزار تومان بازگشت. از ۲۷ دی ماه دلار 
وارد کانال ۲۵ هزار تومان شده بود و دیروز خط حمایتی 
دو هفته‌ای را شکست و به کانال ۲۴ هزار تومان ورود کرد. 
با کاهش قابل توجه نرخ دلار در صرافی‌ بانکی با 24 هزار 
تومان و بازار آزاد که با رقم ۲۶ هزار تومان معامله شد، سکه 

و طلا نیز کاهش بهای قابل توجهی داشت.

در آستانه گذر از دوران انفعال ساخت مسکن به دوران 
جدیدی که برای ساخت میلیونی مسکن هدفگذاری شده 
است، کارشناسان بازار معتقدند که آشفته بازار فعلی مسکن 
از دو موضوع »انکار مسکن مهر« و »قطع تسهیلات ساخت 
و ساز« در هشت سال گذشته نشات می‌گیرد.به‌تازگی 
»رستم قاسمی« وزیر راه و شهرسازی از نیاز ۱۰ میلیون 
واحدی مسکن برای جبران کسری ساخت در هشت 
سال گذشته خبر داده و گفته است اگر 10 میلیون واحد 
مسکونی بسازیم تعادل به بازار عرضه و تقاضا بازخواهد 

گشت و قفل گرانی از بازار مسکن باز می‌شود.
اشاره وزیر راه و شهرسازی دولت سیزدهم به هشت سال 
تعطیلی معاونت مسکن وزارت راه و شهرسازی در دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم است که از سال ۹۲ باعث کاهش ساخت 
و سازها از سالی ۹۰۰ هزار واحد مسکونی به ۳۰۰ هزار 
واحد مسکونی شد.به اذعان »محمود محمودزاده« معاون 

مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی، در هشت سال 
گذشته فقط پنج درصد تسهیلات بانکی صرف بخش 
مسکن شده که نشان دهنده عدم برنامه ریزی دولت برای 
ساخت مسکن است.از آنجایی که بافت‌های فرسوده در 
دل شهرها بودند و مشکلات مربوط به عدم زیرساخت در 
شهرهای جدید را نداشتند، این طرح می‌توانست با احیای 
بافت فرسوده مشکلاتی که در اثر بحران‌ها و حوادث غیر 
مترقبه به وجود می‌آید خنثی کند و کالبد شهرها در 

محلاتی که دچار مشکلات بودساماندهی شود.
 با این حال این طرح هم هیچ نتیجه‌ای نداد.واسطه‌های 
ملکی شهر تهران از وضعیت نسبتا مطلوب خرید و فروش 
مسکن خبر می‌دهند و علت آن را رکود بازارهای موازی 
می‌دانند؛ در عین حال گفته می‌شود که واحدهای مرغوب 
و نوساز در بازار کم شده و مالکان از فروش آن خودداری 
می‎کنند. با وجود اختاف قیمت واحدهای نوساز با 

آپارتمانهای قدیمی، کلیدنخوردها در بازار نیمه کساد فعلی 
هنوز مشتری خود را دارند.به گزارش ایسنا، بررسی‌های 
میدانی نشان می‌دهد با نزدیک شدن به هفته‌های پایانی 
سال، بازار مسکن شهر تهران مقدار اندکی تحرک یافته 
است. در ۱۵ روز ابتدای بهمن ماه، بازار املاک از وضعیت 
بهتری نسبت به ارز، طلا و خودرو برخوردار است؛ اگرچه در 

مقایسه با دی ماه تفاوت چندانی دیده نمی‌شود. 
تعداد معاملات مسکن پایتخت در مقایسه با نیمه اول 
سال افزایش یافته و به حدود ۱۰ هزار فقره در ماه رسیده، 
اما هنوز با سطح نرمال فاصله دارد. مشاوران املاک، این 
حجم از معامات را راضی‌کننده نمی‌دانند.بررسی دو 
منطقه غرب و شرق تهران به عنوان محدوده‌های پرتقاضا 
در بازار مسکن شهر تهران از مقاومت قیمت در برابر کاهش 
حکایت دارد. بعضی واسطه‌های ملکی حتی از مقدار اندکی 
رشد در مقایسه با هفته‌های قبل سخن می‌گویند. یکی 

از دلایل پایین نیامدن قیمت به کمبود فایلهای مرغوب 
برمی‌گردد. مشاوران املاک می‌گویند اغلب فایلهای موجود 
در دفاتر املاک، واحدهای قدیمی‌و فاقد امکانات کامل 

هستند و واحدهای نوساز، بهتر فروش می‌روند.
تحولات منطقه ۵ در غرب و منطقه ۴ در شرق تهران که 
اولی معمولا رتبه اول و دومی ‌رتبه‌های دوم تا چهارم را در 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به خود اختصاص می‌دهند به 
نوعی منعکس کننده شرایط کلی بازار مسکن شهر تهران 
است. منطقه ۵ در یک سال گذشته با ۲۰ درصد رشد 
قیمت همراه بوده و منطقه ۴ طی یک سال اخیر رشد 
۲۲ درصد را به ثبت رسانده که تقریبا با میانگین افزایش 
۲۰ درصدی قیمت مسکن در شهر تهران برابری می‌کنند. 
متوسط رشد قیمت در منطقه یک تهران نیز که به نوعی 
حجم تقاضای سرمایه‌ای در شهر تهران را نشان می‌دهد 

۱۷ درصد بوده است.

بازار ارز و طلا با کاهش قیمت‌ها مواجه شدند

سیگنال آمریکایی به بازار ارز ایران

گرمای نسبی بازار مسکن در نیمه زمستان

»انکار مسکن مهر« و »قطع تسهیلات ساخت‌وساز« مسکن را گران کرد

اتاق بازرگانی تهران از فراهم شدن مقدمات لازم 
برای حضور شرکت‌های ایرانی در ابر پروژه کمربند 
– جاده خبر داد.دولت چین در سال‌های گذشته 
پیگیری طرحی را آغاز کرده که شباهت زیادی به جاده 
تاریخی ابریشم دارد. چین قصد دارد با نهایی کردن 
اتصال کشورهای قرار گرفته در این مسیر به تجارت 
مشترک میان کشورهای منطقه و ترانزیت کالا به دیگر 
کشورها سرعت ببخشد.این برنامه اقتصادی که یکی 
از بزرگ‌ترین طرح‌های چین در سال‌های گذشته به 
شمار می‌رود، حالا پذیرای شرکت‌های ایرانی خواهد 
بود. عضو اتاق بازرگانی تهران اعلام کرده که پس از 
عقد قرارداد ۲۵ ساله میان ایران و چین، شرکت‌های 
ایرانی می‌توانند در اتاق فکر این طرح حاضر باشند و 
حتی در صورت فراهم شدن مقدمات لازم در اجرای آن 

سرمایه گذاری کنند.
رئیس مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق بازرگانی 
تهران با اشاره به امضای سند همکاری جامع ۲۵ ساله 
ایران و چین و هم‌چنین روند سریع پیشرفت ابتکار 
کمربند-جاده به عنوان یک پروژه عظیم بین‌قاره‌ای، از 
راه‌اندازی یک اتاق فکر برای توسعه مشارکت بنگاه‌های 
ایرانی در این ابرپروژه خبر داد.فریال مستوفی با تاکید 
بر این که رویکرد سیاسی و اقتصادی ایران بیانگر تمایل 
به توسعه همکاری با چین است، گفت: کشور ما با 
برخورداری از ذخایر عظیم انرژی و به دلیل موقعیت 
بالقوه استراتژیک خود می‌تواند به عنوان‌هاب منطقه 

و نقطه اتصال چین و کشورهای کمربند-جاده با 
غرب آسیا و اروپا در این ابتکار نقش برجسته‌ای ایفا 
کند که در صورت بهره‌برداری صحیح و کنش فعال، 
آگاهانه و با درنظر گرفتن جمیع جوانب، امکان جذب 
سرمایه‌گذاری و ارتقاء جایگاه اقتصادی کشور در 
سطوح منطقه‌ای و بین‌المللی می‌تواند فراهم کند.او 
افزود: بر همین اساس لزوم مشارکت و نقش‌آفرینی 
بخش خصوصی در کنار متولیان دولتی به منظور تلاش 
برای هماهنگی و ایجاد زیرساخت برای بهره‌برداری از 
ظرفیت‌های این ابتکار بیش از پیش ضرورت می‌یابد.

مستوفی با تاکید بر اهمیت نقش‌آفرینی مشترک بخش 
خصوصی و دولتی در ابتکار کمربند-جاده عنوان کرد 
که در همین راستا مرکز خدمات سرمایه‌گذاری اتاق 
بازرگانی تهران طی ماه‌های گذشته تلاش‌ زیادی داشته 
تا با برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشی و همفکری، 
آگاهی بنگاه‌های بخش خصوصی و مسوولان دولتی 
در مورد این ابرپروژه را افزایش دهد و اکنون نیز در 
نظر دارد با تشکیل یک اتاق فکر و کارگروه‌های انرژی، 
مالی، حمل و نقل و ... در آن، بستر تبادل‌نظر، مباحثه 
و همفکری با صاحب‌نظران و خبرگان بخش خصوصی 

و دولتی را ایجاد کند.
به گفته وی این اتاق فکر در حوزه‌های مرتبط در 
خصوص راهکارها و الزامات پیوستن ایران به این ابتکار 
به هم‌افزایی پرداخته و نقطه نظرات کارشناسی را در 

اختیار مراجع تصمیم گیر قرار می‌دهد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: 
در کشورمان متاسفانه نسبت مطالبات معوق بانک‌ها 
بسیار بالا است و واقعیت این است که بسیاری از 
مشتریان بانک‌ها تمایلی به بازپرداخت دیون خود 
ندارند و در ایران درصد مطالبات معوق نسبت به 
استانداردهای جهانی بسیار بالاتر است. بنابراین 
در این شرایط به بانک‌ها باید حق بدهیم که نگران 
عدم بازپرداخت اقساط وام‌های بدون ضامن باشند.

به گزارش ایلنا، هفته گذشته شرایط پرداخت وام 
بدون ضامن به تا سقف 50 و 100 میلیون تومان به 
13 بانک وابسته به دولت ابلاغ شد و براساس توافق 
وزارت اقتصاد با هیات مدیره بانک‌ها پرداخت این 
وام‌ها به افراد واجد شرایط باید در همین کمتر از دو 
ماه منتهی سال شروع شود.یکی از مهم‌ترین شروط 
پرداخت وام 50 و 100 میلیون تومانی بدون ضامن 
داشتن رتبه اعتباری مناسب A-B-C است و تنها 
دارندگان این رتبه‌ها یعنی افراد خوش حساب بانکی 
می‌توانند از شرایط آسان سازی پرداخت وام‌های خرد 
بهره‌مند شوند و بدون ضامن و تنها با برگه کسر از 
حقوق )تا سقف 50 میلیون تومان( و با برگه کسر از 
حقوق و چک یا سفته )تا سقف 100 میلیون تومان( 
بگیرند.غلامرضا مرحبا، سخنگوی کمیسیون  وام 
اقتصادی مجلس در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به این 
اعتراضات مردمی‌درباره نحوه اعتبارسنجی بانک‌ها 
اظهار داشت: بحثی در بانکداری و نظام بانکی متداول 

است تحت عنوان اعتبار سنجی. به این معنا که 
بانک‌ها مشتریان خود را براساس عملکرد در حوزه‌های 
مختلف مورد ارزیابی قرار می‌دهند و نسبت به این 
عملکرد مشتریان را رتبه‌بندی می‌کنند. این ارزیابی 
با بررسی مواردی از جمله داشتن یا نداشتن چک 
برگشتی، گردش حساب، میزان سپرده افراد نزد 
همان بانک، نحوه عملکرد حساب جاری افراد، نحوه 
بازپرداخت اقساط مشتری و ... انجام می‌شود و افراد 
براین اساس رتبه‌بندی می‌شوند.وی ادامه داد: برخی از 
مشتریان کارمند هستند و از حقوق پایدار برخوردارند 
و این حقوق از چندین سال گذشته در یک حساب 
مشخص از بانک واریز و برداشت می‌شود.مرحبا تاکید 
کرد: البته در کشورمان متاسفانه نسبت مطالبات 
معوق بانک‌ها بسیار بالا است و واقعیت این است که 
بسیاری از مشتریان بانک‌ها تمایلی به بازپرداخت دیون 
خود ندارند و در ایران درصد مطالبات معوق نسبت 
به استانداردهای جهانی بسیار بالاتر است. بنابراین 
در این شرایط به بانک‌ها باید حق بدهیم که نگران 
عدم بازپرداخت اقساط وام‌های بدون ضامن باشند. 
باید توجه داشته باشیم که در شرایط سختگیرانه که 
سه ضامن از فرد وام گیرنده مطالبه شده و بانک‌ها 
وثایق مورد اطمینانی از وام گیرنده دریافت کرده‌اند، 
این میزان مطالبات معوق به بار آمده است و حتی 
در این شرایط سختگیرانه هم نتوانسته‌اند پول خود 

را پس بگیرند.

درصد بسیار بالاتر معوقات بانکی در ایران نسبت به استانداردهای جهانی مشارکت شرکت‌های ایرانی در ابر پروژه چینی‌ها


